

Zawada, 25.09.2024 r.

Nr: FZ/PZP/27/2024

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Utrzymanie i remonty urządzeń elektroenergetycznych w Enea Elektrownia Połaniec S.A. w okresie 12 miesięcy”

Zamawiający: Enea Elektrownia Połaniec S.A.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 1:

Pkt 2.3. „Szczegółowy zakres Prac dla pkt. 1.2.2. i 1.2.3. będzie uzgadniany każdorazowo z przedstawicielem Zamawiającego i będzie rozliczany powykonawczo na podstawie ZNP, stanowiących Załącznik nr 1.7. do Części II SWZ oraz kalkulacji indywidualnych, zatwierdzonych przez przedstawicieli Zamawiającego przed przystąpieniem do Prac dla robót nie objętych ZNP.”

- W jaki sposób będą rozliczane prace, których konieczność wykonania wyniknie po przystąpieniu do Prac dla robót nie objętych ZNP, dla których nie istnieją kalkulacje indywidualne zatwierdzone przez Zamawiającego – których sporządzenie jest możliwe dopiero po wykonaniu prac?

Odpowiedź na pytanie 1:

W przypadku prac, których konieczność wykonania wyniknie po przystąpieniu do Prac (tzw. prace dodatkowe) należy każdorazowo ich zakres i czas wykonania uzgodnić z Przedstawicielem Zamawiającego. Zgodnie z SWZ do każdej pracy wymagany jest harmonogram prac, który należy zaktualizować o prace nieplanowane. Na tej podstawie i doświadczenia Przedstawicieli Wykonawcy oraz Zamawiającego, nastąpi uzgodnienie warunków do rozliczenia usługi. Uzgodnione rozszerzenie zakresu prac i czas ich wykonania będą uwzględnione w kalkulacji oraz zwiększą kwotę za usługę.

Pytanie 2:

Pkt 3.2. „W przypadku braku kompletnej dokumentacji technicznej wymaganej do realizacji prac Przedstawiciel Zamawiającego zleci jej odtworzenie Wykonawcy, jeśli to będzie konieczne, ...”

- Powyższy zapis wskazuje, że brak jest dokumentacji technicznej na całość urządzeń, dlatego prosimy o procentowe i ilościowe określenie dostępności dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie 2:

Temat i sposób działania dotyczy głównie urządzeń, które zostały zainstalowane w początkowej fazie eksploatacji Elektrowni oraz w archiwum Zamawiającego nie ma kompletnej dokumentacji koniecznej do wykonania prac. Na podstawie dziesięcioletniej historii realizacji prac remontowych w ramach umów można ocenić, że tego typu potrzeby występują sporadycznie (do 3 razy na rok) i obejmują ok. 10-20% dokumentacji.

Pytanie 3:

Pkt 4.2. „Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu, w porozumieniu z Wykonawcą, Materiałów Podstawowych i Części Zamiennej potrzebnych do wykonania Prac i powierzenia ich Wykonawcy”.

- W związku z powyższym zapisem oraz faktem, że możliwość spełnienia wymogów dla usunięcia usterek i awarii (krytycznych, decydujących, ważnych, wymaganych) wymaga posiadania w dyspozycji materiałów, urządzeń, części w postaci wszelkiego rodzaju kabli i przewodów, opraw oświetleniowych, źródeł światła, złącz kablowych, styczników, termików, itp. o wartości łącznej ok 500 tys. zł, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyposaży przyszłego Wykonawcę w niezbędne części jak wyżej.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zgodnie z Załącznikiem nr 1.9. do SWZ część II „Wykonawca jest zobowiązany posiadać na stanie magazynowym lub mieć zawarte umowy z dostawcami i producentami, zapewniające możliwość szybkiej dostawy na teren Elektrowni wymienionych i uzgodnionych z Zamawiającym Materiałów Podstawowych i Części Zamiennej. Zakres zabezpieczanych Materiałów Podstawowych i Części Zamiennej w szczególności dotyczy asortymentu dostępnego w standardowym obrocie handlowym i nie wymagającego specjalnej prefabrykacji, oczekiwania na produkcję pod zamówienie”. Szczegółowe wyjaśnienia określone zostały w pkt. 4 w części II SWZ.

Pytanie 4:

Pkt 4.9. „Materiały Pomocnicze zapewnia Wykonawca na własny koszt. Wykaz Materiałów Pomocniczych określa Załącznik nr 1.8. SWZ cz. II. Będzie on zaktualizowany i uzgodniony z Wykonawcą Usług”

- Prosimy o potwierdzenie, że Wykaz Materiałów Pomocniczych będzie zaktualizowany i uzgodniony z Wykonawcą Usług przed podpisaniem Umowy.

Odpowiedź na pytanie 4:

O ile wystąpi konieczność modyfikacji wykazu Materiałów Pomocniczych (zgłoszona przez Wykonawcę), Wykaz Materiałów Pomocniczych może być zmodyfikowany w drodze modyfikacji SWZ.

Pytanie 5:

Pkt 4.10. „Wykaz Materiałów Podstawowych i Części Zamiennej wymaganych przez Zamawiającego zawiera Załącznik nr 1.9. SWZ cz. II. Będzie on zaktualizowany i uzgodniony z Wykonawcą Usług.”

- Prosimy o potwierdzenie, że Wykaz Materiałów Podstawowych i Części Zamiennej będzie zaktualizowany i uzgodniony z Wykonawcą Usług przed podpisaniem Umowy.

Odpowiedź na pytanie 5:

O ile wystąpi konieczność modyfikacji wykazu Materiałów Podstawowych i Części Zamiennej (zgłoszona przez Wykonawcę), Wykaz Materiałów Podstawowych i Części Zamiennej może być zmodyfikowany w drodze modyfikacji SWZ.

Pytanie 6:

Pkt 6.1. Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia Usług 24h/7 dni w tygodniu.

- Prosimy o wyjaśnienie, czy określenie „24/7 dni w tygodniu” należy rozumieć jako konieczność zapewnienia obsady pracowników w systemie zmianowym/ciągłym do wykonywania Usług?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie ingeruje w wewnętrzną organizację Wykonawcy. Obowiązkiem Wykonawcy jest realizacja przedmiotu Umowy w sposób należyty.

Pytanie 7:

Pkt 7.2.7. „Zamawiający zobowiązuje się do zapewnienia obsługi dźwigów towarowo-osobowych oraz suwnic Q/20/5 T100 ton na hali turbin (maszynownia) w dni robocze na I oraz II zmianie roboczej (w godzinach od 6:00 do 22:00 oraz w dni wolne, niedziele i święta po uzgodnieniu takiej potrzeby),”

- Prosimy o informację, kto i na czyj koszt zapewnia obsługę dźwigów towarowo-osobowych oraz suwnic na hali turbin (maszynownia) w przypadku konieczności prowadzenia prac w dni robocze na III zmianie roboczej (w godzinach od 22:00 do 6:00)?

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający zapewnia i ponosi koszt obsługi dźwigów towarowo-osobowych oraz suwnic na hali turbin (maszynownia) w przypadku prowadzenia prac w dni robocze na III zmianie roboczej (w godzinach od 22.00 do 6.00) oraz w dni wolne, niedziele i święta po uzgodnieniu takiej potrzeby. Informujemy, że „Hakowy” jest osobą Wykonawcy prac.

Pytanie 8:

Pkt 8.1.1. Tablica 1 „Czasy związane z realizacją czynności utrzymania lub usuwania awarii urządzeń i instalacji elektroenergetycznych.”

- Prosimy o wyjaśnienie, czy określenie w Tablicy „Realizacja w czasie 24/7 dni” należy rozumieć jako konieczność zapewnienia obsady pracowników w systemie zmianowym/ciągłym do wykonywania Usług określonych w pkt 1.2.1.1.?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie ingeruje w wewnętrzną organizację Wykonawcy. Obowiązkiem Wykonawcy jest realizacja przedmiotu Umowy w sposób należyty.

Pytanie 9:

Pkt 8.2.4. „Usuwanie skutków awarii instalacji i urządzeń elektroenergetycznych oraz elektrycznych będzie realizowane przez pracowników Wykonawcy posiadających kwalifikacje zgodnie z pkt 5.2. w zależności od miejsca zdarzenia. Zgłoszone Awarie przyjmowane przez przedstawiciela Wykonawcy i zatwierdzone przez Zamawiającego do realizacji będą kierowane do wykonania przez odpowiednie zespoły pracowników.”

- Prosimy o potwierdzenie, że dowóz/odwóz pracowników do wykonywania prac awaryjnych zapewnia Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie 9:

Dowóz/odwóz swoich pracowników do wykonywania prac zapewnia Wykonawca.

Pytanie 10:

Pkt 11.9. „Wynagrodzenie ryczałtowe i stawki za roboczogodzinę przyjmowane do rozliczeń obejmują: ...”

- Prosimy o wyjaśnienie, czy wynagrodzenie ryczałtowe i stawki za roboczogodzinę przyjmowane do rozliczeń obejmują również koszty związane z oczekiwaniem na dopuszczenie do pracy?

Odpowiedź na pytanie 10:

Tak. Dopuszczenie do pracy podlega monitorowaniu i zasadą jest, że maksymalny czas oczekiwania do rozpoczęcia prac nie powinien przekroczyć jednej godziny. Wynagrodzenie ryczałtowe i stawki za roboczogodzinę przyjmowane do rozliczeń zasadniczo obejmują koszty związane z oczekiwaniem jw. na dopuszczenie do pracy. Powyższe nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie nastąpi z winy Wykonawcy.

Pytanie 11:

Pkt 14.2. „*Warunkiem dopuszczenia do wykonania Prac jest opracowanie szczegółowych instrukcji bezpiecznego wykonania Prac przez Wykonawcę. Instrukcje należy przedłożyć Przedstawicielowi Zamawiającego przed przystąpieniem do Prac. Wykonawca jest zobowiązany do opracowania i posiadania instrukcji w zakresie remontów urządzeń w Elektrowni zgodnie z wymaganiami IOBP Zamawiającego.*”

- Prosimy o informację, czy Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i posiadania instrukcji bezpiecznego wykonania prac w zakresie remontów do każdego rodzaju prac?

Odpowiedź na pytanie 11:

Tak. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i posiadania instrukcji bezpiecznego wykonania prac w zakresie remontów do każdego rodzaju prac zgodnie z IOBP.

Pytanie 12:

Pkt 14.9. „*Wykonawca zabezpiecza swoich Przedstawicieli do kontaktów z Zamawiającym i pełnienia funkcji organizującego przygotowanie oraz realizację prac 24 godziny na dobę siedem dni w tygodniu.*”

- a) Prosimy o wyjaśnienie, czy oznacza to konieczność wykonywania prac w systemie ciągłym (zmianowym)?
- b) Jeżeli nie, to prosimy o potwierdzenie, że dla zabezpieczenia wykonywania prac poza normalnymi godzinami pracy, konieczne będzie ciągłe utrzymywanie w ramach dyżuru domowego (w dni robocze od godz. 15:00 do godz. 7:00 dnia następnego przez całą dobę w dni wolne od pracy, niedziele i święta), pracownika dozoru oraz pracowników w następujących specjalnościach:
 - rozdzielnie, stacje i transformatory,
 - maszyny elektryczne,
 - próby i pomiary elektryczne,
 - linie kablowe i oświetlenie.

Odpowiedź na pytanie 12:

Z uwagi na charakter pracy instalacji i urządzeń Zamawiającego wymagane jest zapewnienie ciągłej oraz skutecznej reakcji służb remontowych w celu usuwania awarii lub usterek powodujących ubytki mocy, wyłączenie bloków energetycznych oraz instalacji krytycznych. Wobec powyższego zawarto w tablicy 1 przedmiotowe zapisy w celu poinformowania Wykonawcy o potrzebie gotowości do wykonania prac.

Zamawiający nie ingeruje w wewnętrzną organizację Wykonawcy. Obowiązkiem Wykonawcy jest realizacja przedmiotu Umowy w sposób należyty.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że koszt użycia wyposażenia i środków transportu koniecznego do realizacji usługi będącego w dyspozycji Zamawiającego, zawartego w Załączniku nr 1.6. pozostaje po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 13:

Koszt użycia wyposażenia i środków transportu (o którym mowa w Załączniku nr 1.6 do SWZ część II) koniecznego do realizacji usługi będącego w dyspozycji Zamawiającego pozostaje po stronie Zamawiającego, co nie zwalnia Wykonawcy z optymalizacji kosztów oferowanych Elektrowni. Własne propozycje Wykonawcy kosztów wyposażenia i środków transportu cenowo niższe od ponoszonych przez Zamawiającego będą do zaakceptowania przez Zamawiającego, jeśli takie działania są możliwe po stronie Wykonawcy.

Pytanie 14:

Pkt 1.18. Zamawiający określił w tabeli „Minimalną ilość zatrudnionych” na poszczególnych stanowiskach (pracownicy dozoru – 6, kierujący zespołem – 12, pracownicy eksploatacji – 24) wraz z przypisaniem im zakresu czynności w realizacji zamówienia.

- a) Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca w celu kalkulacji oferty ma się opierać na określonej przez Zamawiającego ilości pracowników, a następnie taką konkretną ilość pracowników zabezpieczyć dla potrzeb realizacji Prac?
- b) Czy Zamawiający weźmie na siebie odpowiedzialność, gdyby okazało się, że określona liczba pracowników jest niewystarczająca dla potrzeb realizacji Prac, zwłaszcza w przypadku nie dotrzymania czasów określonych w SWZ CZĘŚĆ II pkt 8.1.1. Tablica 1, jak również przekroczenia/nie dotrzymania Wskaźników KPI określonych w Załączniku nr 5 SWZ Część II?

Odpowiedź na pytanie 14:

Ad. a) Zamawiający określił wymagania w szczególności „Minimalną ilość zatrudnionych” i „Stanowisko” oraz konieczne kwalifikacje w nawiązaniu do osób, które Wykonawca (lub jego podwykonawca) zatrudni, dla potrzeb organizacji i realizacji Prac na umowę o pracę. Oferta Wykonawcy, głównie, dla Przedmiotu Umowy dotyczy stawki za roboczogodzinę, natomiast liczba roboczogodzin została określona przez Zamawiającego, co w połączeniu z zakresem prac pozwala na przygotowanie oferty.

Ad. b) W opinii Zamawiającego zapewnienie złożone w Umowie przez Wykonawcę, że „... *Nadto Wykonawca oświadcza i zapewnia, że posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do należytego wykonania Umowy oraz posiada środki finansowe i zdolności techniczne konieczne do wykonania Umowy*”, nie przenosi przedmiotowej odpowiedzialności na Zamawiającego oraz powinno gwarantować dotrzymanie wskaźników KPI określonych w Załączniku nr 5 SWZ CZĘŚĆ II.

Pytanie 15:

Pkt 10.2.18. „*powiadomienia Zamawiającego na piśmie o wykonaniu zleconych Prac i usunięciu usterek,*”

- Prosimy o potwierdzenie, że powiadomienie w formie pisemnej o którym mowa powyżej może być przesyłane za pomocą poczty elektronicznej lub odnotowane w systemie SAP?

Odpowiedź na pytanie 15:

Tak, może być przesłane za pomocą poczty elektronicznej do Przedstawiciela Zamawiającego. Nie wyklucza to obowiązku Wykonawcy do opisanie i potwierdzenia usunięcia usterek w Systemie SAP.

Pytanie 16:

Pkt 13.1. „Zamawiający ma prawo rozwiązać Umowę z winy Wykonawcy z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego w przypadkach określonych w punktach od 13.1.1. do 13.1.6.”

- Prosimy o wyjaśnienie, czy prawo to dotyczy również działań/nie spełnienia wymogów przez podwykonawcę wskazanego przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający wskazuje Specjalistyczne prace serwisowe lub inne specjalistyczne usługi i w przypadku wskazania podmiotów, które mają to wykonać postępuje zgodnie z zapisami ustawy PZP

Piotr Rudzikoński
RADCA PRZEMYSL
LWA 3185

Z poważaniem
Przewodniczący
Komisji Przetargowej

